




Největší deník v ČR

Pátek, 5. února 2016

Č. 25, www.metro.cz

CELOU PRAHU
ZAPLAVÍ MASKY
VÍKEND BUDE VE ZNAMENÍ MASOPUSTNÍCH PRŮVODŮ STRANA 4

Svátek slaví: Dobromila
Min. 00

Max. 40

Porýní ožilo každoročním karnevalem, vlády nad městy se ujaly ženy
V německém Porýní začaly tradiční karnevalové slavnosti. Zvláštní pozornost se upírá především na Kolín nad Rýnem, největší město spolkové země
Severní Porýní-Vestfálsko, kde se loni o silvestrovské noci odehrála řada útoků na ženy. Ty jsou připisovány pachatelům severoafrického či arabského
původu. Ani vytrvalý déšť, ani silvestrovské útoky však tisíce lidí od účasti na reji masek neodradily. Karnevalové veselí v Porýní začalo včera většinou
v 11 hodin a 11 minut takzvaným babím masopustem (Weiberfastnacht), kdy vládu nad mnoha městy tradičně přebírají ženy. Více na straně 3 AP

Finta Kuvajťanů: „My
jedeme jen do lázní“
Uprchlíci v Česku. Loni jich policie zadržela přes osm a půl tisíce. Nárůst. V porovnání s rokem 2014 jich
bylo o 80 procent více. Národnosti. Nejvíce je Syřanů, nejoriginálnější metodu vstupu volí Kuvajťané STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 5. února 2016 02

Osm a půl tisíce
migrantů loni zadr-
žela česká policie.

Cizinecká policie chytila na
území Česka v uplynulém
roce 8563 nelegálních mi-
grantů. Včera to deníku Met-
ro sdělil policejní prezident
Tomáš Tuhý. V porovnání
s předloňskem jich bylo
o téměř 80 procent víc.

„V roce 2015 došlo k ná-
růstu počtu těchto osob, a to
zejména způsobemnelegální-
ho přechodu přes území Čes-
ka,“ řekl prezident Tuhý. Nej-
častěji se u nás ocitli nelegál-
ně občané Sýrie, kteří tvořili
zhruba čtvrtinu zadržených.
Meziročně se počet odhale-
ných Syřanů zvýšil ze 142 na
2016. Nárůst způsobila evrop-
skámigrační krize, která loni
naplno vypukla.
„Druhé místo zaujali obča-

né Ukrajiny, kteří většinou

na naše území vstupují legál-
ně, ovšemnásledně překraču-
jí dobu pobytu,“ vysvětluje ře-
ditel cizinecké policie Milan
Majer.
Originální metodu podle

něj volí Kuvajťané, kteří sem
přijíždějí coby lázeňští hosté,
ale nemají už v plánu odjet.
Policie je do svých statistik

počítá mezi migranty také,
protože nemají platné povole-
ní pobývat na českém území.
Migranti k nám vstupují

nejčastěji přes jižní Moravu.
„Často je zachytáváme také
v Praze, na Ústecku nebo
Plzni,“ dodává Majer.
Policie v minulém roce za-

držela také 168 lidí, kteří po-

máhali cizincům k nelegální-
mu pobytu či překročení hra-
nice.
Bylo mezi nimi 118 převa-

děčů, přitom v roce 2014 poli-
cie chytila pouze čtyři.

Případů vyhoštění přibylo.
V roce 2015 jich bylo o 860 víc.

● Značná část zadržených nele-
gálních migrantů požádala
o azyl v jiných členských stá-
tech EU.

● Tito lidé byli průběžně vráce-
ni v rámci takzvaného dublin-
ského nařízení do zemí, ve kte-
rých požádali o azyl. Státy EU
loni Česku vrátily 1882 osob.

● Za první čtyři týdny roku 2016
bylo u nás zadrženo 41 nele-
gálních migrantů. V detenč-

ních táborech je k dnešku
umístěno devadesát cizinců.

● Policie také odhalila více faleš-
ných dokladů – 2502. Proti
loňsku šlo o navýšení o 1532.

Citát

Jsou dny, kdy zajistíme
pět až deset nelegál-
ních migrantů, jsou
ale i takové, kdy ani
jednoho.
MILAN MAJER, ŠÉF CIZINECKÉ POLICIE

Legální migranti

468
Tolik tisíc cizinců legálně po-
bývalo do konce minulého
roku v ČR. Bylo to o 15 639
více než v roce 2014.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Česko v roce 2015 vyhostilo více než tři tisíce lidí

Bývalý premiér a předseda so-
ciální demokracie Jiří Parou-
bek na Rádiu Impuls předpo-
věděl ČSSD debakl v kraj-
ských volbách. Neúspěch na
krajské úrovni ale podle něj
pozicí Bohuslava Sobotky
v čele ČSSD ještě otřást nemu-
sí. „Ty volby nějakým totál-
ním zlomemnebudou, proto-
že tam se dá říct, že za výsle-
dek mohou hejtmani. Očeká-
vat se dá třináct až patnáct
procent, což by byl návrat
k Zemanovým časům, ty Pa-
roubkovy byly přece jen bo-
hatší – šestatřicet procent
v roce 2008. Samozřejmě pro
stranu to bude zvrat, ale pře-
přahat rok před volbami do
Sněmovny, to si myslím, že
v sociální demokracii počkají
až do toho trpkého konce,“
predikuje bývalý politik Pa-
roubek. Český expremiér se
v Kauze dne také pozastavil
nad nepravomocným rozsud-
kem v případu Marka Dalíka.
Paroubek odhaduje, že odvo-
lací soud bývalého tajemníka
bývalého šéfa vládyMirka To-
polánka osvobodí pro nedo-
statek důkazů.
Poslouchejte pořad Kauza dne

od pondělí do čtvrtka vždy od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Chtěli údajně loupit
u Babiše, jdou k soudu
Případ gangu pěti údajných lupi-
čů, kteří se chystali přepadnout
domy bývalého politika Rudolfa
Blažka nebo ministra financí An-
dreje Babiše, bude řešit soud. Poli-
cie ukončila vyšetřování a spis po-
slala k soudu. Mužům hrozí za

přípravu loupeže až 15 let věze-
ní. Případ se stal v roce 2014, kdy
byli v listopadu členové údajné-
ho gangu těsně před loupeží za-
tčeni. Mladá fronta Dnes loni na-
psala, že gang chtěl z vily bývalé-
ho náměstka pražského primáto-
ra či ministra obrany Blažka ulou-
pit přes 220 milionů korun. Stej-
ný gang se prý chystal i k vylou-
pení vily ministra Babiše. ČTK

Krátce

Každý čtvrtý uprchlík
chycený u nás byl Syřan

Bábince je už 36 let, je nejstarší
opicí svého druhu na světě
V děčínské zoologické zahradě žije údajně nejstarší samice mangabeje
černého ze všech zoo na světě. Zvířeti, které se jmenuje Bábinka, je 36
let. Ve volné přírodě se přitom mangabejové dožívají maximálně třiceti
let. Bábinka do děčínské zoo přišla v roce 1980 společně se samcem Hu-
kanem. I ve svém pokročilém věku se má Bábinka čile k světu. ČTK

Paroubek. ČSSD
čeká debakl

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 5. února 2016 03

Na slavnosti
masek v Porýní
dohlédnou i sou-
kromé agentury.

Přes původní obavy o bezpeč-
nost po silvestrovských úto-
cích včera začaly v Porýní tra-
diční karnevalové slavnosti.
Zvláštní pozornost se upírá
především na Kolín nad Rý-
nem, kde byla při oslavách
příchodu nového roku řada
žen sexuálně napadena nebo
okradena. Násilné incidenty
jsou připisovány pachatelům
severoafrického či arabského
původu.
Na tradiční podobě karne-

valu se v Kolíně nad Rýnem
ani většině ostatních měst na
západě Německa navzdory
silvestrovským útokům nic
nemění. V ulicích Kolína ale
hlídkuje mnohem více poli-
cistů než obvykle, zhruba

2500. Na veselí dohlížejí také
zaměstnanci soukromých
bezpečnostních agentur, kte-
ří účastníky karnevalu na ně-
kterých místech kontrolují.
Lidé prohlídky přijímají bez
námitek. Kromě skutečných
policistů jsou v ulicích také
desítky osob vmaskách stráž-
ců veřejného pořádku.
Ani vytrvalý déšť, ani sil-

vestrovské útoky ale tisíce

lidí od účasti na reji masek
neodradily. Karnevalové vese-
lí začalo včera v 11.11 hodin
takzvaným „babím masopus-
tem“ (Weiberfastnacht), kdy
vládu nad mnoha městy tra-
dičně přebírají ženy. Větši-
nou se nese ve znamení pest-
rých masek a honu na krava-
ty, které bujaré hloučky žen
odstřihávají kolemjdoucím
mužům. ČTK

Karnevalové veselí je pod dohledem policistů. AP

Top Gear s Joeym
Bývalá hvězda seriálu Přá-
telé Matt LeBlanc, který
hrál Joeyho, je novou tvá-
ří pořadu BBC Top Gear.
Podle bbc.com je americ-
ký herec prvním moderá-
torem v historii pořadu,
který není Britem.

Zika i transfuzí
Brazilští zdravotníci potvr-
dili, že obávaný virus zika
se může šířit i prostřednic-
tvím krevní transfuze. Na-
kazil se postřelený muž
ze Sao Paula, na jehož zá-
chranu lékaři loni v září
použili krev nakaženého
dárce. ČTK

Mladá bojovnice za mír
Osmnáctiletá laureátka Nobelovy ceny míru Malála Jú-
sufzajová z Pákistánu promluvila na konferenci Podpora
Sýrie a regionu v roce 2016. Cílem této akce je získat pro-
středky na podporu uprchlíků ze Sýrie a okolních zemí. AP

Karnevaly hlídají
tisíce policistů

Zprávy krátce

„
Měníme to, co lidé nakupují a jedí.
Přinášíme jim opravdovou
kvalitu za férovou cenu.

www.lidl.cz

Chcete se dozvědět více?
Zastavte se u nás nebo nás navštivte
na webu kariera.lidl.cz

• Rozhodně nebudete celý den jen sedět za pokladnou.
Budete rozpékat pečivo, kontrolovat čerstvost ovoce a zeleniny,
doplňovat zboží a starat se o spokojenost našich zákazníků.

• Bez stresu vás všechno naučíme.
• Přijmeme vás do naší Lidl rodiny.
• Dáme vám smlouvu na dobu neurčitou.

Hledáme nové kolegy a kolegyně

35hodinový úvazek

nástupní mzda

14 000 Kč

po prvním roce

14 963 Kč

po druhém roce

15 925 Kč

Prodavač/ka – pokladní
Brno, Bayerova

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. února 2016 04

Do průvodůmasek
se můžete zapojit
o víkendu po celé
Praze.

Nejveselejší masopustní prů-
vod v Praze bude zřejmě ten
naMalé Straně. „Během sobot-
ního průvodu je připraveno
několik zastávek, kde návštěv-
níci v maskách dostanoumalé
občerstvení a také tradiční do-
mácí švestkovici, meruňkovi-
ci a hruškovici s originální eti-
ketou městské části Praha 1,“
uvedla Veronika Blažková, tis-
ková mluvčí Prahy 1.

Účastníci v maskách mají
řadu výhod i na dalších mís-
tech. Zdarma mohou jít na vý-
stavu masek v galerii Scarabe-
us, do Muzea kávy Alchymista
a do části expozice Národního
technického muzea. Na Břev-
nově, ve Chvalském zámku
nebo na Vltavské se bude sou-
těžit o nejlepší masku.

„Pokud nemáte čas masku
shánět, můžete si před průvo-
dem vyrobit svou vlastní v jed-
né z našich výtvarných dílen
umístěných v Kaizlových sa-
dech,“ říká Alena Borhyová,
místostarostka Prahy 8.
Masky se budou vyrábět také
v KC Zahrada nebo na Salonní
rychlolodi Nepomuk.

Všechny velké televize v tu-
zemsku pochopily, že diváci
milují detektivky. České de-
tektivky. A tak se vrhly do vy-
rábění kriminálek. Na nej-
úspěšnější z nich, Případy
1. oddělení, se nyní na České
televizi každé pondělí večer
dívá bezmála dva miliony di-
váků. Zatímco proti první
řadě Případů postavila TV
Nova své premiérové díly Kri-
minálky Anděl, teď už radši
svůj detektivní seriál Atentát
vysílá až po nich. V čem je čes-
ký divák výjimečný? Čtěte
v pátečním vydání týdeníku
Téma. MET

Většina průvodů půjde zítra,
některé i v neděli a v úterý.

● Nejzajímavější masky odmění
v průvodu, který se zítra ve 13
hodin sejde v Toulcově dvoře
a projde starou Hostivaří. Tě-
šit se můžete na jitrnice, kobli-
hy, Kralupské žestě a maso-
pustní zvyky. Vstupné je dob-
rovolné.

● Sobotní veselí se nevyhne ani
Karlínu, kde ve 13 hodin vy-
jde masopustní průvod
z Kaizlových sadů na Karlínské
náměstí.

● Žižkovský masopust začne zít-
ra ve 14 hodin poutí na ná-
městí Jiřího z Poděbrad s ko-
lotoči, loutkami, svařákem
i frgály. Odtud vyjde průvod
v úterý 9. února.

● Zítra projde masopustní rej
také přes Letnou. Sraz je v 10
hodin u Strossmayerova ná-
městí před kostelem sv. Anto-
nína. Připraveny jsou zastávky
s pouličním divadlem, pro-
gram s gastronomií bude po-
kračovat v Národním zeměděl-
ském muzeu.

● Zítra ožije takéMalá Strana
masopustním veselím. Ve 13
hodin vyjdou masky od hostin-
ce U Černého vola na Loretán-
ském náměstí směrem na
Kampu.

● Ve 14 hodin v neděli se vydá
průvod na Chvalský zámek.
Sraz je u ZŠ Ratibořická, kde
budou masky půjčovat půl ho-
diny předem. Na zastávkách
je připraveno předání Maso-
pustního práva, přípitek, cir-
kus a soutěž o nejlepší dět-
skou masku. Ochutnáte zabi-
jačkové pochoutky i koblihy.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Zprávy krátce

Rychle a zběsile
bude pokračovat
Herec Vin Diesel potvr-
dil, že devátý a jubilejní
desátý díl akční série
Rychle a zběsile přijdou
do kin v roce 2019
a pak 2021. Premiéry
osmé epizody se fanouš-
ci dočkají už v příštím
roce. ČTK

inzerce

Výběr z desítek masopustů

K typickýmmaškarám patří medvěd, smrtka, Turek, Žid, cikánka či klaun. ARCHIV PRAHA 9

Téma: Co Čech,
to detektiv

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Proč je
zločin sexy?
• Po éře šéfkuchařů teď češi u televize řeší vraždy

• Které detektivní seriály jsou nejoblíbenější? A proč?

A navíc:
• Krvavý úsvit historie čechů. Sámo, sv. Václav a spol.

• Cesta do pekla a zpět. Zpověď zpěváka Michala Penka

týdeník právě v prodeji

JEN
25Kč

Masopusty. Nejveseleji
bude na Malé Straně



Sleva 5%
při nákupu
na splátky

AKCE

NEJLEPŠÍ VALENTÝNSKÉ DÁRKY NA

kód na slevu:
05METRO

Jak uplatnit slevu? Na www.alza.cz/metro
Akce platí do 15. 2. 2016



www.metro.cz SERVIS pátek 5. února 2016 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž: Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytně nutné práce a sledujte svůj zdravotní stav.
Teplotní rekord: 14,6 °C
Rok výskytu: 2004

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 0
Max. 4

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Mamííí,
tenmíč

na gymnastiku
je ale trošku jiný.“

PAVEL ROHÁČEK
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

1 Černá dáma je
nejmohutnější
borovice černá
v Česku, roste ve Valčí
v horách:
a) Doupovských
b) Rychlebských
c) Novohradských

2 Albrecht I. Habsburský
byl plodný římský
král, který se
v jediném manželství
dočkal:
a) 6 dětí
b) 12 dětí
c) 18 dětí

3 Zámeček ve Francii,
který si nechal
postavit spisovatel
Alexander Dumas
starší, se jmenuje:
a) Maison-Rouge
b) Monsoreau
c) Monte-Cristo

4 Americký zpěvák Paul
Anka, který má syrské
předky, se narodil
v Kanadě roku:
a) 1921
b) 1941
c) 1961

5 Egyptské přístavní
město na severním
konci Suezského
průplavu založené
roku 1859, je:
a) Suez
b) Port Said
c) Alexandrie

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Seriál (USA, 2003-2004)
14:45 Pošta pro tebe
15:40 Reportéři ČT
16:25 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně

s Miroslavem Donutilem
(5/9)

18:55 Události za okamžik
a počasí

19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Chcete mě?
14:05 Minuty z Krkonoš
14:10 Ochránce (4)
14:35 Speciální zbraně
15:25 Propaganda ve službách

studené války
16:10 Věda na vlastní kůži
17:05 Uvnitř lidského těla
18:00 Život na pobřeží (5/10)
18:45 Večerníček
18:55 Za lepší prostředí k životu
19:25 Na pomoc životu -

rakovina ledvin
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četnické humores-
ky (24/39)
Krimiseriál (ČR, 2000).
Četníky „omráčí“ vražda
zdravotní sestry Anežky,
kterou miloval strážmistr
Zahálka. Klaudii čeká
svatba s Jarým a všechny
svatebčany velké překvape-
ní, o které se postarají
Arazím s Ludmilou

21:30 13. komnata Michala
Viewegha

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Všechnopárty
22:50 Miroslav Donutil opět

v Lucerně
23:50 Profesionálové
00:40 AZ-kvíz
01:05 DoktorKA
02:00 Na stopě

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (3/3)
Naše sestřenice a bratranci
z této rodiny jsou mnohem
chytřejší, než byste si
mohli myslet

20:55 Život se sopkami (1/7)
21:50 Klepání na nebeskou

bránu
Akční krimithriller
(N/Niz., 1997)

23:20 S gurmánem
na cestách II: Lisabon

00:00 Ve jménu vlasti III (12/12)
01:00 Hlasy strachu (5/7)
01:25 Cesty víry
01:50 Amerika v nás
02:20 Příběhy železné opony
02:35 Život pod hrází
02:55 Babylon
03:20 Zapomenutý

epidemiolog Raška

ČT2

20:15 Rambo II
Akční film (USA, 1985).
Americký veterán z Vietna-
mu Rambo se vrací na
staré válečné bojiště, aby
zde osvobodil americké
vojáky z drsného zajatecké-
ho tábora. Hrají: S. Stal-
lone, R. Crenna, S. Berkoff,
Ch. Napier a další. Režie
G. P. Cosmatos

22:15 Predátoři
Akční film (USA, 2010)

00:35 Prostřeno!
01:25 Místo činu: Mnichov (9)

Krimiseriál (N, 2002-
-2004)

03:10 Policie Hamburk III (25)
Krimiseriál (N, 2009)

03:55 Komisař Rex V (1)
Krimiseriál (N/Rak.,
1999)

PRIMA

18:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Frajeři ve Vegas
Komedie (USA, 2013).
Celoživotní přátelé se na
stará kolena rozhodnou
zapomenout na svá stará
kolena a ve jménu slav-
ných společných mejdanů
to ještě jednou roztočit ve
městě hříchu. Jenže po
příletu zjistí, že Vegas už
není, co bývalo, a podniky,
které znali, jsou zavřené
a vystupují tu kapely a pro-
jekty, o kterých v životě
neslyšeli. Hrají: M. Douglas,
R. De Niro, M. Freeman,
K. Kline a další

22:25 Kat
Akční film (USA/N, 2004)

00:40 Atentát (12)
01:45 Lovci zločinců III (8)
02:30 Mentalista III (14)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (23)
Krimiseriál (USA, 2014).
Callenův informátor se
namočil do nelegálního
obchodu s ropou. Agenti
se musejí pustit do nelí-
tostného souboje s ruskou
mafií a jejími nemilosrdný-
mi praktikami. Hrají:
Ch. O’Donnell, LL Cool J,
D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (24)

22:10 Návrat vraždících bestií
Horor (USA, 2012)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

01:05 Spartakus: Válka
zatracených (2)

02:05 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (4)
13:40 Odložené případy VII (7)
14:40 Lovci zločinců III (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (453)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista III (14)
18:30 Ulice (2965)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk III (25)
13:25 Komisař Rex V (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
14:35 Castle na zabití IV (4)

Romeo a Julie po čínsku.
Krimiseriál (USA, 2011)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (10)
Earl a Joy slaví výročí.
Komed. seriál (USA, 2008)

13:25 Simpsonovi XXVI (4-7)
15:20 Teorie velkého třesku V

(17)
Rothmanova degenera-
ce. Sitcom (USA, 2011)

15:50 Griffinovi VIII (15)
Třikrát Stephen King.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:20 Hvězdná brána (3)
Seriál (USA, 1997)

17:25 Bylo nebylo II (6)
18:20 Simpsonovi XXVI (8-11)

06:00 Ranní fresh
07:30 Óčko news
07:35 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
16:30 Óčko news
16:35 Óčko hity
17:00 Novinky

Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:30 DownMall tour





www.metro.cz SERVIS pátek 5. února 2016 08

Tereza
Šnebergová

Pokud je to občas,
tak ano. Problém je,
když je to každý den.

Ludmila
Ružičková

Určitě schvaluji.
Musí se přeci někde

vypovídat.

inzerce

S dobrou náladou vám dnes
věci půjdou výjimečně od

ruky a vy si budete připadat jako kou-
zelníci, ač bez kouzelné hůlky.

Beran 21/3–20/4
Udiví vás někteří vaši známí,
které už jste dlouho neviděli

a žijí úplně jinak, než jste si je zaixovali.
Úžas vás nemine.

Váhy 23/9–23/10

Udělejte si dnes něco dob-
rého na zub, zvláště pokud

jste se v předchozích dnech odbývali.
Budete mít hned lepší pohon.

Rak 22/6–22/7
Znáte písničku – Nešlap, ne-
lámej? Je už sice trochu leti-

tá, ale dnes si připomenete její aktuální,
ač přenesený obsah.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud budete kvůli rodin-
ným sporůmuvažovat o pře-

sídlení na zahradu do iglú, nastudujte
předně, jak takové dílko postavit.

Býk 21/4–21/5
Nenechte sebou manipulo-
vat jenom proto, že někdo

z vašeho okolí bude potřebovat vaši
podporu v jisté ošemetné záležitosti.

Štír 24/10–22/11

Buďte vůči soběméně přísní
než doposud. Pokud si vyčí-

táte každoumaličkost, není divu, že jste
stále ve stresu a v depresích.

Lev 23/7–22/8
Snažte se myslet na zadní
vrátka, a pokud budete dnes

potřebovat zařídit něco důležitého, po-
sichrujte to pověstným plánem B.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudetemít radost, pokud
vaši blízcí povýší televizi nad

rozhovor s vámi, ale pokud budete trpě-
liví, reklama nakonec přijde.

Blíženci 22/5–21/6
Udělejte si dnes předem
jasno, zda volno chcete vě-

novat úklidu, nebo raději odpočinku.
Předejdete tak různým výtkám.

Střelec 23/11–21/12

Dopřejte si dnes dostatek
času na své přátele a pro-

věřte, kdo co slaví a komu je třeba po-
blahopřát, třeba jen e-mailem.

Panna 23/8–22/9
Pobaví vás, že v ciziněmá té-
měř každý svého psychote-

rapeuta, a tady by vás každý považoval
za blázna, jenom to navrhnout.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

BUDoUCNosT NA DosAH! Nahlédněte
do té své a zjistěte, co vás čeká a nemine!
Dám vám jasné odpovědi. Kontaktujte mě!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 29srk a datem narození!

Pište SMS ve tvaru 77PTT a svoje
datum narození na číslo 904 30 55

Zeptejte se naší kartářky!
Kde ji najdete?

Draha polovickaa c

NOŽEM MÍSTO
VIDLIČKY

Každý rodič si přeje čisté, voňavé a vhodně se chovající dítě.
Čímmenší je, tím hůře se nám toto kritérium naplňuje. Častě-
ji se také můžeme přistihnout, že na své děti tlačíme. Vměstná-
váme je do přihrádky, kterou bychom nejraději nadepsali: Mé
dokonalé dítě. Snažíme se, aby významu tohoto nápisu dosáh-
ly co nejrychleji. Asi bychom v tom byli úspěšní, kdyby se do
výchovy nepletly vývojové sklony, které dětem do kolébky vlo-

žila sama příroda. Moje zkuše-
nost ze školky ukazuje, že malé
děti do šesti let mají vrozenou
potřebu zakoušet život všemi
smysly. Jejich potřeba „dokona-
losti“ se opírá o nekonečný pro-
ces zkoušení a chybování. Když
už se konečně začneme radovat
na tím, že se naše dítě něco nau-

čilo, můžeme se připravit na nečekaný zvrat. Začne se získa-
nou dovedností nakládat úplně jinak. Zkouší se například ob-
léknout s hlavou dolů či jíst nožem namísto vidličky. Děti to
ale nedělají schválně. Dělají to, protože chtějí poznat své tělo
a zvládnout jeho používání, což je nejdůležitější pro aktivaci
naší trpělivosti a dobré vůle. Vezmeme-li dětemmožnost dělat
chyby, uvrhneme je do bezbřehého oceánu frustrace. Namísto
inteligence se v jejich nitru začnou rozvíjet pocity neschopnos-
ti či nespolehlivosti. Nechci říci: Nechme naše děti dělat vše,
co si zlíbí. Poukazuji jen na přírodou vloženou sílu, která nás
předurčuje i k tomu stát se vládcem svého života. Čím více
toho necháme naše děti vyzkoušet, tím více poroste jejich dů-
věra v sebe. Tím lépe budou vládnout samy sobě a stanou se
přirozeně úspěšnými a šťastnými lidmi. klara@nestlingue.cz

Pomáhá vztahu, když muž jde občas do hospody?

Citát

Čím více toho nechá-
me naše děti vyzkou-
šet, tím více poroste
jejich důvěra v sebe.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks Zveme vás do divadla. www.spejbl-hurvinek.cz, www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

Výrok dne

Hanka
Dosoudilová

Určitě to pomáhá,
musí to platit ale

u obou.

Dopisy a vzkazy

Počítače místo
výpravčích
Věhlasný Posázavský paci-
fik včetně Dobříšské trati
ztrácí své kouzlo. Do
doby, než začaly chodit pe-
níze z EU na vše možné,
měli zaměstnanci železni-
ce svou práci jistou. V kaž-
dé stanici byl výpravčí
a výhybkář, podle složitos-
ti stanic i výhybkáři dva
(například ve Vraném).
Pak přišly peníze z Bruse-
lu a začalo se rozmýšlet,
na jaký projekt se pošlou.
Peněz se nakonec dočkal
i Pacifik, tedy trať Praha
Vršovice – Dobříš. Dokud
šly peníze do oprav traťo-
vého svršku, mostů či tu-
nelů, nebyla ohrožena pra-
covní místa provozních
pracovníků. Teď když je
trať v dobrém stavu, zača-
la totální přestavba zabez-
pečovacího zařízení. Prav-
da, byla mnohdy z doby
Rakousko-Uherska, ale
sloužilo se bez nehod a po-
ruch. To však manažerům
železnice nestačilo, a tak
si vymysleli systém
21. století, který likviduje
živou lidskou práci a vše
převádí do centrálního dis-
pečerského pracoviště,
kde budou hučet stovky
počítačů.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

INTELIGENCE
(ze sloupku Kláry

Markuciové na této straně)

Schopnost chápání,
samostatného myšlení,
řešení situací, při kterých
nelze použít návykového

chování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Clintonová
hlasovala pro

válku.“
BERNIE SANDERS

KANDIDÁT NA PREZIDENTA
SPOJENÝCH STÁTŮ

Sanders v noční debatě ve státě
New Hampshire připomněl, že
v klíčovém hlasování o vstupu
USA do války v Iráku byla
Hillary Clintonová pro.



www.metro.cz SPORT pátek 5. února 2016 9

Kapitán české
reprezentace
Tomáš Rosický
může opět na fot-
bal zapomenout.

Vyšetření zranění ze sobotní-
ho utkání podle deníku Sun
odhalilo trhlinu ve stehen-
ním svalu, což si vyžádá léč-
bu v řádu měsíců. Výrazně je
tak ohrožen i start záložníka
Arsenalu na červnovém mis-
trovství Evropy.
Zranění Rosického je špat-

ná zpráva pro reprezentační-
ho kouče Pavla Vrbu, ale i pro
trenéra Arsenalu Arséna
Wengera. Ten věřil, že mu

zkušený záložník pomůže
v boji o anglický titul.
„Nikdo z nás tomu nerozu-

mí. O poločase jsem ho ne-
chal rozhýbat. Pozoroval
jsem ho a dělal to velmi svě-
domitě. Pak ho pošlu do hry
a po čtyřech minutách se zra-
ní. Viděl jsem, že neběhá opti-
málně, že málo zvedá nohu.
Pakmi řekl, že se zranil,“ pro-
hlásil Wenger. „Je to neuvěři-
telné. Je to skvělý hráč, ale ka-
riéru mu kazí zranění. Je
z toho sám zničený. V pětatři-
ceti letech je to pro něj těž-
ké,“ dodal kouč Arsenalu.
Britská média rovněž spe-

kulují o tom, že vzhledem
k tomu, že Rosickému v létě
končí smlouva,mohlo jít v so-
botu o jeho poslední start
v dresu Arsenalu. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Co se stalo

Pětatřicetiletý Tomáš Rosický
v sobotu nastoupil k prvnímu
utkání za Arsenal po osmimě-
síční pauze zaviněné zraně-
ním kolene.

● Jenže v pohárovém utkání
s Burnley si už po čtyřech
minutách poranil stehno.

● Původně se mluvilo o pauze
šest týdnů, podle vyšetření
je však zranění vážnější.

Jaromír Jágr v první nomina-
ci na Světový pohár nebude.
Realizační tým však bude zjiš-
ťovat jeho postoj k zářijové-
mu turnaji v Torontu po ohlá-

šeném konci v reprezentaci.
A to i přesto, že 43letá opora
Floridy už několikrát zopako-
vala, že v národním týmu
ukončila kariéru. ČTK

• NYMFOMANKA! Splnímkaždé
tvé přání! Zavolej 724 830 977
• JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST
SEXNÁMENÍ! S pěknou kozat-
kou! Máš zájem? Celá ČR! Tak
piš SMS ve tvaru 89LJU a text
na 909 15 50
• Babička! Ještě to dokážu
a TEBE o tom přesvědčím! Vy-
zkoušej zkušenou! Cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 99UJM
a tvůj text!
• Přesně vím, co láká pravé
chlapy. Pořádně macatá samič-
ka s erotickýmapetitem. Poznej
moje božský vnady! Anna 28.
Volej 909 801 801 kódMRJ44

• Přítel mě opustil kvůli
jiné. Prý nejsem dostatečně
hezká! Co myslíš ty? Pošlu pár
žhavých foteček a posuď sám!
Iva 33. Zavolej mi 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 33RAJ a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Kuchař/ka pro prezentaci na-
šeho inovativního vakuovacího
systému v soukromých domác-
nostech. Jste komunikativní,
sympatický amáte auto? Pak po-
šlete sms s heslem "Kuchař/ka"
na 725610205. My Vám zavolá-
me. Výdělek až 50tis.81469

• Získat názory. Sepíšete názo-
ry na náš unikátní výrobek, to
na námi připravených termi-
nech. Jste komunikativní, sym-
patický a máte auto? Pak po-
šlete sms s heslem "Názor" na
725610205. My Vám zavolá-
me. Výdělek až 50tis.81473

• Vydavatelství Kompakt nabí-
zí místo obchodního zástup-
ce. Požadujeme: pracovní na-
sazení, organizační schopnos-
ti, psychickou odolnost, komu-
nikativnost a flexibilitu. Zkuše-
nosti v obchodní činnosti vý-
hodou. Nabízíme: zázemí sta-
bilní firmy s 20-ti letou tradicí,
zajímavou a samostatnou prá-
ci - prodej inzertních ploch na
vlastních produktech, roční
příjem 400 -700 tisíc Kč, po za-
pracování služební auto a dal-
ší benefity. Informace a domlu-
vení pohovoru na telefonu
608 813 237.81763

• Přijmeme dva řidiče (i kole-
gy) zájezdových autobusů a
minibusů na nepravidelnou zá-
jezdovou dopravu. Různoro-
dá, nestereotypní práce po
celý rok, dobrý kolektiv. Tel.:
603 473 779 p. Vlasák,
zajezdy@pragotour.cz.81994

• Nábor ostrahy - Brno/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz81273

• Brněnská firma přijme ser-
visního pracovníka pro úklido-
vé práce interiérů a exteriérů
budov, pružná pracovní doba,
ŘP sk. B podmínkou. T:
60478575082016

Finance - nabídka
• Nebankovní půjčky od
30000 Kč, hypotéky, bez nahlí-
žení do registru, exekuce neře-
šíme. Rychlé vyřízení. Volejte
tel. 773882683. 82087

Služby - nabídka
• Provádím opravy kožených
oděvů, výměnu zipů, zkrácení
délky a délky rukávů, výměnu
podšívky a různé jiné. Brno -
Komín. Mob. tel.: 602567254 81628

Pozvání dostali tři nováčci
Trenér českých hokejistů Vladimír Vůjtek starší povolal
na zápasy Euro Hockey Tour s Ruskem tři nováčky.
Debutovat v reprezentaci mohou útočník Daniel Přibyl
a bek Marek Hrbas ze Sparty, brankář Libor Kašík ze Zlína
je na pozici třetího gólmana. Duely se hrají ve čtvrtek
11. února v Třinci a o dva dny později v Ostravě. ČTK

Jágr. Zatím bez něj

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

24. 3. – 28. 3. 4 NOCI S POLOPENZÍ
Bohatý programu: degustace vína, pravá zabíjačka, malování

vajíček, zaplétání pomlázek, večerní veselice a další lidové tradice
4 noci, snídaně + večeře

Platíte pouze 3 noci od pátku do neděle.
Pokud přijedete ve čtvrtek, máte noc ZDARMA !

2 990,- (dítě1670,-)
pokoje kategorie standard***

3 390,- (dítě1870,-)
pokoje kategorie superior****

bohaté snídaně formou švédských stolů, tříchodová večeře -
výběr ze čtyř jídel

rezervace: 602 582 462
www.hotel-radejov.cz
info@hotel-radejov.cz

recepce: 518 337 533

VELIKONOCE
NA SLOVÁCKU

www.leto.cz
ZA SLUNCEM K MOŘI

tel.: 222 310 000
leto@leto.cz

ArAbSKé EMIráty
11.2. – 18.2. 22 490,-
letecky, hotel*****, all inclusive
Egypt - Hurghada

13.2. – 20.2. 9 190,-
letecky, hotel****, all inclusive
KANárSKé OStrOvy

tenerife
15.2. – 22.2. 18 290,-
letecky, hotel****, all inclusive

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
2.7. – 9.7. 9 490Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegát, pojištění proti úpadku

Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha,
Příbram, Tábor, Pelhřimov, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Cestování - nabídka

Fed Cup v Rumunsku

29
V Česku hrávají tenistky Fed
Cup na povrchu rychlém na
hranici pravidel, nyní je čeká
opak. V prvním kole o víken-
du v Kluži chtějí Rumunky
otupit útok obhájkyň titulu
dvorcem, jehož pomalost je
na spodní hranici pravidel.
Hodnota rychlosti odskoku
míče bude 29, minimum je
24. V pražské O2 areně bývá
kurt vždy vyladěn na maxi-
málně povolené hranici 50.

Intimní

Zprávy krátce

Zvládli také Nory
Čeští florbalisté zdolali
ve Slovinsku ve svém tře-
tím duelu v kvalifikaci
na prosincové mistrov-
ství světa v Rize 5:3 Nor-
sko. Bez ztráty bodu
míří za vítězstvím ve
4. evropské skupině. Svě-
řenci Radima Cepka si
tak poradili i s jediným
papírově vyrovnanějším
soupeřem na turnaji.

Uvedla se dobře
Na snowboardu je Ester
Ledecká světovou šampi-
onkou ze slalomu a pro-
razit by chtěla také na
sjezdovkách. O víkendu
ji čeká premiéra ve Svě-
tovém poháru na lyžích.
V Garmisch-Partenkir-
chenu se uvedla dobře,
v prvním tréninku sjez-
du skončila dvacátá. ČTK

Trhlina ve svalu.
A má po sezoně




